
 

Kommunstyrelsens förvaltning, Postadress, Besöksadress: Fabriksgatan 21, Växel: 010-355 40 00 
E-post: kommun@vastervik.se Webbplats: www.vastervik.se 

 

Kommunstyrelsens förvaltning 

Enheten för samhällsbyggnad 
 

Diarienummer: 2025/121 
Mötesanteckning 

 
2025-03-18 

Landsbygdsutvecklare 
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Anteckningar från landsbygdsråd 2025-02-27 

torsdag den 27 februari 2025 Plats: Blackstad bygdegård, kl 17-18.  
Därefter ÖP-dialog kl 18-21.  

Närvarande 

Douglas Blomberg, Överums hembygdsförening  
Anette Danielsson, Blackstad bygdegårdsförening  
Joakim Andersson, LRFs kommungrupp  
Lars-Erik Andersson, Getterums intresseförening  
Ola Berg, Gamleby intresseförening 
John-William Momark, Blankaholm 
P-O Nilsson, Gladhamamrs hembygdsförening 
Ingela Svenson, Odensvi  
Gunela Andersson, Getterums intresseförening  
Ulf Nilsson, kommunstyrelsens vice ordförande  
Marcus Fridlund, kommunstyrelsens andre vice ordförande 
Malin Ohlsson, landsbygdsutvecklare på enheten för samhällsbyggnad  

1. Inledning 

Ulf Nilsson hälsade välkommen och öppnade dagens möte. Presentationsrunda 
genomfördes.  

2. Föregående mötesanteckningar 

Angående skötsel i området Gladhammars gruvor så har Gladhammars hembygdsförening 
erbjudit sig att bistå. Inget är ännu bestämt hos enheten för samhällsbyggnad. Malin 
kollar igen med kollegorna på enheten för samhällsbyggnad om föreningen kan få 
ekonomiskt stöd för att sköta platsen.  

3. Aktuella frågor från kommunorganisationen 

3.1. Landsbygdsveckan  

Malin informerade om att det 5-11 maj kommer arrangeras något som heter Landsbygds-
veckan. Bakom initiativet stå Tillväxtverket, SLU och Landsbygdsnätverket. På lokal nivå 
kan en förening, kommun eller annan organisation själv arrangera något lokalt eller 
digitalt den veckan med valfritt landsbygdstema. Mer information: Landsbygdsveckan | 
Tillsammans lyfter vi hela landet  

https://landsbygdsveckan.se/landsbygdsveckan
https://landsbygdsveckan.se/landsbygdsveckan
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Malin föreslår att kommande landsbygdsråd förläggs till landsbygdsveckan, måndag 5 maj. 
Kl 13-15 kommer kommunen att sända Landsbygdsveckans invigning, troligtvis på Campus 
Västervik. Då är rådet välkomna att delta. Under eftermiddag/kväll ses vi i landsbygds-
rådet, förslagsvis kl 16-18, och bjuder in fler deltagare än ordinarie rådsmedlemmar. 
Malin återkommer med mer information och kallelse när det närmar sig. 

3.2. Möte om ny översiktsplan – tema landsbygderna 

Det något kortare mötet idag följs av ett längre möte med fokus på framtagandet av en ny 
översiktsplan, ÖP. Mötet om ÖP startar kl 18.  

4. Aktuellt i bygderna 

Blackstad 
Ritning för renovering av bygdegården finns, pga nedslag kring brandskyddet måste 
renovering till. Hiss, tillgänglighet etc kommer med. Bygglov är på gång att sökas. Sedan 
behöver finansiering ordnas exempelvis från Arvsfonden.  
 
Gemensam evenemangsplanering sker i bygden.  
 
LRF 
Edvard Hollertz pratade på LRFs årsmöte om säkerhetsläget, han är ledarskribent på 
Corren/VT. Det är mycket fokus på beredskap inom LRF. Man har deltagit i träff om lokal 
beredskap och långsiktig hållbarhet. Var finns vatten, vilken teknisk utrustning finns, vem 
har kompetens. Det är intressant att jobba med studiecirklar kring hemberedskap, 
kartlägga, bygga relationer i bygderna.  
 
Getterum-Gisebo  
Föreningen har installerat hjärtstartare i bygdegården.  
 
Regionen jobbar med att omformulera uppdraget kring fiberutbyggnad i området till 
Open infra, kanske kan något fibernät byggas ut med nya underentreprenörer.  
 
Gamleby  
750-årsjubileum ska firas och förberedelser pågår. Många idéer finns men mer 
kommunalt stöd efterfrågas. Kommunen förlägger sina ordinarie evenemang till Gamleby, 
som ceremonierna på nationaldagen. Kanske kan fler västervikare komma till Gamleby.  
  
Hamnmöte hölls av kommunen under vecka 3. Många bra idéer framkom om Gamleby 
hamn, men ännu har kommunen inte budget att börja något genomförande. Sedan hölls 
också ÖP-dialog vecka 7. Det blev bra diskussioner på båda mötena. Man tittade framåt 
gemensamt och jobbade ihop.  
 
Blankaholm 
Vattenledningarna är dåliga, nu sker lite arbeten. Viktigt att vattnet åtgärdas. Hoppas det 
sker byggstart av idrottshall snart. 
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Laddstolpar finns förhoppningsvis till hösten på Blankaholms torg, ny kabel behövs och 
diskussioner sker med EON. Wille och Hilma har beviljats stöd för investeringen. 
Dessutom vill dom bygga en byggnad med förstärkt service till affären, ex 
utlämningsboxar etc. Det skulle vara avgörande för minskade transporter i bygden.  
 
Dialogmöte angående översiktsplanering i kust-skärgård hölls tidigare i veckan i gäst-
giveriet i Blankaholm. Bra snack, många besökare och kul att kommunen lyssnar in och tar 
in perspektiv.  
 
Gladhammar  
Aktiviteter för daglediga skapas av hembygdsföreningen, än så länge under namnet 
”Sopplunch”. Vilket tema det är verkar inte så viktigt, man vill mötas i bygden. Föreningen 
ordnar föreläsningar och även resor tillsammans med kulturhistoriska föreningen. Sam-
arbetar även med riksteaterföreningen. Sommaren kommer erbjuda våffelserveringar 
igen. 75-årsjubileum firas för föreningen i sommar. En byggrupp som underhåller 
föreningens byggnader finns.  
 
Odensvi  
Föreningen gör Odensvibladet – gjort i över 30 år. Årsmöten, aktiviteter och 
företagsannonser är en stor del av innehållet. Viktigt för intresseföreningen är att mötas 
om förskolan, angående ex personalomsättning.  
 
Vindkraftsprojektet Västra Tjust, väster om Kyrksjön oroar, framförallt för att det kan 
skapa en splittring i bygden. Det handlar inte om närheten till verken utan verkens höjd, 
långt över 200 m. De dominerar landskapet visuellt. Viktigt att man visar på visualiseringar 
av hur hela bygden påverkas. Viktigt med bra dialog.  
 
En energiplan ska tas fram i processen för ÖP, så just nu säger kommunen nej till nya 
projekt inom vindkraft innan detta arbete är färdigt.  
 
Norr om Blankaholm har det kommit upp höga verk längs E22, men när verken nu kommit 
upp verkar det lugnt angående reaktioner i bygden.  
 
Ett projekt i kommunen erbjuder bygdepeng från bolaget till bygder som ansöker. Idag är 
det frivilligt för bolagen att erbjuda pengar till bygden men i framtiden kanske kommunen 
kan få ersättning.  
 
Mer om bygdepengen i södra kommunen: Vindpark Lervik | Eurowind Energy - Energipark 
website  

5. Övriga frågor 

Möjlighet att göra medskick i efterhand till ÖP-dialogen finns här:  
Digital dialog - Västerviks kommun  

6. Nästa möte 

Under Landsbygdsveckan v 19, måndag 5 maj. Kallelse kommer.   

https://www.eurowindenergyprojekt.se/vaara-parker/vindpark-lervik/
https://www.eurowindenergyprojekt.se/vaara-parker/vindpark-lervik/
https://www.vastervik.se/Bygga-bo-och-miljo/Samhallsutveckling/Oversiktsplan-och-detaljplaner/oversiktsplanering/framtidens-oversiktsplan/medborgardialoger/digital-dialog/

